



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

SLS INVEST APS

C/O GLOBAL FUEL SUPPLY APS, STAMHOLMEN 157 ST. TV., 2650 HVIDOVRE

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. juni 2024

Bijan Shahbaz

CVR-NR. 37 74 70 25

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-23

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	SLS Invest ApS c/o Global Fuel Supply ApS Stamholmen 157 st. tv. 2650 Hvidovre
	CVR-nr.: 37 74 70 25 Stiftet: 18. maj 2016 Kommune: Hvidovre Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Bijan Shahbaz
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Sydbank A/S Kgs. Nytorv 30 1050 København K
Advokat	DLA Piper Denmark Law Firm P/S Oslo Plads 2 2100 København Ø

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2023 tkr.	2022 tkr.
Resultatopgørelse		
Bruttoresultat.....	27.098	32.343
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA).....	18.229	27.018
Resultat af primær drift.....	18.129	27.000
Finansielle poster, netto.....	-562	-1.721
Årets resultat før skat.....	17.567	25.280
Årets resultat.....	16.303	21.199
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	9.933	11.597
Balance		
Balancesum.....	113.870	87.408
Egenkapital.....	87.604	72.490
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser.....	71.675	62.911
Pengestrømme		
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	-3.491	29
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	368	-3.156
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	-6.167	6.069
Pengestrømme i alt.....	-9.290	2.942
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-337	-251
Nøgletal		
Soliditetsgrad.....	62,9	72,0
Egenkapitalforrentning.....	20,4	29,2

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele samt øvrigt efter ledelsens anvisninger.

Koncernens aktivitet er primært engroshandel med fast, flydende og luftformigt brændstof samt investeringsaktivitet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2021 og 2022 stiftet 2 datterselskaber. Det er således 2. regnskabsår for koncernen.

Da de forhold som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat og økonomiske udvikling er i overensstemmelse med ledelsens forventninger. Resultatet er påvirket af gunstige markedsforhold og tilfredsstillende kundetilgang i koncernen.

Koncernen opnåede i 2023 et koncernresultat på 16,3 mio. kr. Årets resultat anses af ledelsen som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Koncernen er eksponeret over for valutarisici fra primært USD og EUR som følge af købs- og salgstransaktioner, der afvikles i anden valuta end DKK. I 2023 har datterselskaberne derfor ændret præsentrationsvaluta til USD for i nogen grad at i mødekomme det.

Koncernselskaberne har omfattende salgs- og indkøbsaktiviteter i fremmed valuta og giver kredit til kunder i fremmed valuta.

Koncernen har følgelig deraf en risikoeksponering for ændringer i valutakurser og i kundernes kreditværdighed.

Koncernen anvender ikke afledte finansielle instrumenter. Til styring af valutarisici foretages køb og salg i samme valuta. Selskabets målsætninger at reducere sådanne risici i betydeligt omfang.

Koncernselskabernes kreditgivning til kunder følger standardbetingelser, som er fastlagt af ledelsen, hvor kunderne inddeles efter størrelse, og hvor længe kundeforholdet har eksisteret. For nye kunder skal der indhentes kreditoplysninger, og kreditgivning kan stoppe ved overforfaldne saldi.

Forventninger til fremtiden

Koncernens forventninger til fremtiden er via koncernselskabernes omsætning og dækningsbidrag i høj grad påvirket af udefrakommende faktorer såsom udviklingen i oliepriserne, aktiviteten i shippingmarkedet og olieindustrien. Koncernen forudser et volatilt 2024 og heraf olieprisen samt et mere kompetitivt marked i 2024.

Selskabet forventer i 2024 et resultat før skat i størrelsesordenen på niveau med 2023.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		27.097.797	32.342.713	-379.919	-551.398
Personaleomkostninger.....	1	-8.868.707	-5.325.115	0	0
Af- og nedskrivninger.....		-100.247	-17.119	0	0
DRIFTSRESULTAT		18.128.843	27.000.479	-379.919	-551.398
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksom- heder.....		0	0	9.095.352	14.121.813
Andre finansielle indtægter.....	2	2.163.874	3.290.940	3.158.230	2.614.675
Nedskrivning af finansielle aktiver.....		-562.824	0	-562.824	0
Andre finansielle omkostninger.....		-2.162.672	-5.011.795	-1.548.742	-4.856.803
RESULTAT FØR SKAT		17.567.221	25.279.624	9.762.097	11.328.287
Skat af årets resultat.....	3	-1.264.331	-4.080.523	-278.938	523.130
ÅRETS RESULTAT	4	16.302.890	21.199.101	9.483.159	11.851.417

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		442.323	233.891	0	0
Indretning af lejede lokaler.....		64.817	0	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	5	507.140	233.891	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	21.262.779	14.470.159
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		3.281.400	3.281.400	3.281.400	3.281.400
Andre tilgodehavender.....		5.022.696	34.455	5.022.696	0
Finansielle anlægsaktiver.....		63.653	0	0	0
Finansielle anlægsaktiver.....	6	8.367.749	3.315.855	29.566.875	17.751.559
ANLÆGSAKTIVER.....		8.874.889	3.549.746	29.566.875	17.751.559
Forudbetalinger for varer.....		3.372.350	2.806.311	0	0
Varebeholdninger.....		3.372.350	2.806.311	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		64.769.272	28.901.839	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	34.745.396	31.819.716
Andre tilgodehavender.....		598.132	715.031	300.302	300.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	1.055.956	4.100.281
Periodeafgrænsningsposter.....	7	394.790	519.265	0	0
Tilgodehavender.....		65.762.194	30.136.135	36.101.654	36.219.997
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	8	7.761.471	13.527.140	7.761.471	13.527.140
Værdipapirer og kapitalandele....		7.761.471	13.527.140	7.761.471	13.527.140
Likvide beholdninger.....		28.099.448	37.388.392	1.020.628	5.623.151
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		104.995.463	83.857.978	44.883.753	55.370.288
AKTIVER.....		113.870.352	87.407.724	74.450.628	73.121.847

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		50.000	50.000	50.000	50.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	0	23.902.036	17.069.416
Overført overskud.....		71.503.206	62.743.619	47.601.169	45.674.202
Forslag til udbytte.....		122.000	117.800	122.000	117.800
Minoritetsinteresser.....		15.928.907	9.578.917	0	0
EGENKAPITAL.....		87.604.113	72.490.336	71.675.205	62.911.418
Hensættelser til udskudt skat.....	9	93.159	43.237	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		93.159	43.237	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		134.618	6.183.631	20.476	6.120.298
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		1.197.664	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		22.109.005	4.203.108	292.419	40.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		1.544.342	0	1.544.342	0
Selskabsskat.....		795.162	3.992.623	795.162	3.992.624
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	0	123.024	54.609
Anden gæld.....		392.289	494.789	0	2.898
Kortfristede gældsforpligtelser ...		26.173.080	14.874.151	2.775.423	10.210.429
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		26.173.080	14.874.151	2.775.423	10.210.429
PASSIVER.....		113.870.352	87.407.724	74.450.628	73.121.847
Eventualposter mv.	10				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11				
Nærtstående parter	12				

EGENKAPITALOPGØRELSE

Koncernen					
kr.	Anpartskapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	Minoritetsinteresser	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	50.000	62.743.619	117.800	9.578.917	72.490.336
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.		9.810.863	122.000	6.370.027	16.302.890
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....			-117.800		-117.800
Andre lovpligtige bindinger					
Valutakursreguleringer.....		-1.051.276			-1.051.276
Bevæg. dagsværdireserver					
Årets værdiregulering.....				-20.037	-20.037
Egenkapital 31. december 2023.....	50.000	71.503.206	122.000	15.928.907	87.604.113

Moderselskabet					
kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	50.000	17.069.416	45.674.202	117.800	62.911.418
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.		9.095.352	265.807	122.000	9.483.159
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-117.800	-117.800
Andre lovpligtige bindinger					
Valutakursreguleringer.....		-601.571			-601.571
Overførsler					
Afgang/ophør.....		-1.661.161	1.661.161		0
Egenkapital 31. december 2023.....	50.000	23.902.036	47.601.170	122.000	71.675.206

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Koncernen		Moderselskabet	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Årets resultat.....	16.302.890	21.199.101	9.483.159	11.851.417
Årets afskrivninger tilbageført.....	100.247	17.119	0	0
Valutakursregulering.....	-1.051.276	0	0	0
Urealiserede avancer værdipapirer tilbageført.....	-556.747	3.612.419	-556.740	3.612.419
Resultat af associerede virksomheder.....	562.824	0	562.824	0
Resultat af dattervirksomheder.....	0	0	-9.095.352	-14.121.813
Modtaget betaling sambeskatningsbidrag....	0	0	4.045.672	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.264.331	4.080.523	278.938	-523.130
Betalt acontoskat og udbytteskat.....	-110.995	-44.664	-110.995	-44.664
Betalt selskabsskat.....	-4.298.341	-500.628	-4.298.341	-500.628
Ændring i varebeholdninger.....	-566.039	-2.806.311	0	0
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-35.626.059	-30.136.135	-2.925.982	-24.741.794
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit).....	20.545.402	4.685.458	1.793.862	30.459
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	-56.752	-77.565	0	514.744
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	-3.490.515	29.317	-822.955	-23.922.990
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-336.998	-251.010	0	0
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	32.142	0	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-5.649.173	-34.456	-5.585.520	-617.143
Køb af andre værdipapirer.....	-449.252	-11.660.266	-449.252	-11.660.266
Salg af andre værdipapirer.....	6.771.665	8.789.928	6.771.665	8.789.928
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	0	0	1.701.161	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	368.384	-3.155.804	2.438.054	-3.487.481
Ændring i driftskredit.....	-6.049.013	6.183.633	-6.099.822	6.120.298
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-117.800	-114.400	-117.800	-114.400
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-6.166.813	6.069.233	-6.217.622	6.005.898
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-9.288.944	2.942.746	-4.602.523	-21.404.573
Likvider 1. januar.....	37.388.392	34.445.646	5.623.151	27.027.724
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	28.099.448	37.388.392	1.020.628	5.623.151
Likvider 31. december specificeres således: Likvide beholdninger.....	28.099.448	37.388.392	1.020.628	5.623.151
LIKVIDER.....	28.099.448	37.388.392	1.020.628	5.623.151

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
Personaleomkostninger					1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	10	3	1	1	
Løn og gager.....	8.106.374	4.894.140	0	0	
Pensioner.....	733.376	208.787	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	23.192	57.240	0	0	
Andre personaleomkostninger.....	5.765	164.948	0	0	
	8.868.707	5.325.115	0	0	
Andre finansielle indtægter					2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	1.711.018	829.357	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	2.163.874	3.290.940	1.447.212	1.785.318	
	2.163.874	3.290.940	3.158.230	2.614.675	
Skat af årets resultat					3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.211.870	4.037.286	278.938	-523.130	
Regulering af udskudt skat.....	52.461	43.237	0	0	
	1.264.331	4.080.523	278.938	-523.130	
Forslag til resultatdisponering					4
Foreslået udbytte for regnskabsåret. Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	122.000	117.800	122.000	117.800	
Overført resultat.....	0	0	9.095.352	14.121.813	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	9.810.863	11.479.251	265.807	-2.388.196	
	6.370.027	9.602.050	0	0	
	16.302.890	21.199.101	9.483.159	11.851.417	
Materielle anlægsaktiver					5
			Koncernen		
kr.			Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2023.....			247.269	0	
Tilgang.....			262.206	74.792	
Kostpris 31. december 2023.....			509.475	74.792	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....			16.560	0	
Årets afskrivninger			50.592	9.975	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....			67.152	9.975	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....			442.323	64.817	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

6

kr.	Koncernen	
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2023.....	0	25.000
Tilgang.....	0	562.824
Kostpris 31. december 2023.....	0	587.824
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	0	3.256.400
Årets værdireguleringer	0	-562.824
Værdireguleringer 31. december 2023.....	0	2.693.576
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	0	3.281.400

kr.	Koncernen	
	Lejededesitum og andre tilgodehavender	Finansielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2023.....	0	32.142
Tilgang.....	5.022.696	63.653
Afgang.....	0	-32.142
Kostpris 31. december 2023.....	5.022.696	63.653
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	5.022.696	63.653

kr.	Moderselskabet		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejededesitum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023.....	657.143	25.000	0
Tilgang.....	0	562.824	5.022.696
Afgang.....	-40.000	0	0
Kostpris 31. december 2023.....	617.143	587.824	5.022.696
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	13.813.016	3.256.400	0
Valutakursregulering.....	-601.571	0	0
Årets værdireguleringer	9.095.352	-562.824	0
Tilbageførsel af opskrivning på afhændede aktiver.....	-1.661.161	0	
Værdireguleringer 31. december 2023.....	20.645.636	2.693.576	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	21.262.779	3.281.400	5.022.696

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
GFS Holding ApS, Hvidovre.....	37.211.724	15.915.084	57,14 %

NOTER

	Note
Finansielle anlægsaktiver (fortsat)	6
Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)	

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Fuelsupply Holding ApS under tvangsopløsning, Vejle.....	6.562.798	-	50 %
TPK Restaurants ApS, Gentofte, Der er pr. 18. juni endnu ikke aflagt regnskab, hvorfor der ikke er indregnet resultat i 2023.....	-	-	50 %

Periodeafgrænsningsposter	7
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært leasing og kontingenter, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.	

Andre værdipapirer og kapitalandele	8
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:	

	Koncernen		
	Udenlandske aktier	Danske aktier	Inv. selskab obl.
Dagsværdi 31. december 2023.....	3.462.232	171.294	4.127.945
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	45.018	-101.764	449.589

Hensættelser til udskudt skat	9
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver samt periodeafgrænsningsposter.	

	Koncernen		Moderselskabet	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Udskudt skat 1. januar.....	43.237	0	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen inkl. valutaforskel.....	49.922	43.237	0	0
Udskudt skat 31. december.....	93.159	43.237	0	0

Eventualposter mv.	10
---------------------------	-----------

Hæftelse i sambeskatningen
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildekatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 795.162 tkr. pr. balancedagen.

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11

Til sikkerhed for kreditfaciliteter i Sydbank 20 tkr. har virksomheden stillet pant i værdipapirdepoter, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	Koncernen tkr.	Moder- selskabet tkr.
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	7.761	7.761

Nærtstående parter

12

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør Bijan Shahbaz, Charlottenlund, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
